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CONVOCATORIA PUBLICA: 035-2022

OBJETO DEL PROCESO: "PRESTAR EL SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE LOS TANQUES
DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA".

FECHA: 14/JUNIQ/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA PRELIMINAR
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR DE LA p
PROPONENTE PROPUESTA JURIDICA EXPERIENCIA TECNICA
MAREES SAS ESP $2.572.090 NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Publicade este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAFEL DE TUNJA, otorgara un plazo
de un (01) dia para la presentacion de observaciones y/o subsanar documentacién a la evaluacion,
Desde la fecha de publicacion y hora del traslado de la evaluacion y hasta antes de las 05:00 p.m. del
15 de junio de 2022

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION

ORIGINAL FIRMADO
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera Subgerente de Servicios de Salud

HELKYN HERNAN RAMIREZ ALVAREZ,

BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ. Coordinador del Area Financiera

Asesor Juridico

MONICA MARIA LONDONO FORERO LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesor de Desarrollo de Servicios Coordinadora Actividades de Contratacidn
SeCretaria Técnica

ESTE DOCUMENTO £5 PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL URIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA [NFORMACION
QUE POSEE £5 CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION Z5TARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACTON DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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INFORME DE EVALl’JACI(’)N PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No, 035/2022

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: "PRESTAR EL SERVICIO DE LAVADO Y DESINFECCION DE LOS TANQUES DE
ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE

TUNJA".

INFORME DE EVALUACION

Dentro del término establecido en el croncgrama del requerimiento en referencia, se presentaron:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

FECHA
TOTAL HORA
'OTAL, HORA |
PROPONENTE FOLIO: | VALOR PROPUESTA | RADICA RADICACION
T CION pariAaln
MAREES SAS ESP 41 foggs yl $2.572.090 10/ gg/ 20 09:56 A.M
PROPUESTA UNICA MAREES SAS ESP
- CUMPLE/
VERIFICACION DE REQUISITOS OBSERVACIONES FOLIOS | cympLe/
] NO APLICA
_ CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato. 1 CUMPLE
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA No se encuentra en la propuesta CUI;\J4(I)3LE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ZEE: 32 ﬁ;ptfii'&';’_”:zg %ggggfz
REPRESENTACION LEGAL  Y/O| S o imica: 4973 3812, | 2AL6 | CUMPLE
MATRICULA MERCANTIL 4590,3900
AUTORIZACION DEL ORGANO o
SOCIETARIO No tiene limitaciones 2AL6 CUMPLE
POLIZA DE LA SERIEDAD DE LA
OFERTA N/A N/A N/A
Actividad Econdmica: 4923, 3812,
4790,3900
RUT Expedicion del RUT: 02/06/2022 | 7 AL 10| CUMPLE
Actualizacion del RUT: 02/06/2022
Fecha de expedicidn: 02/06/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES | - 1 ipiA JULIANA CAMARGO| 11 CUMPLE
JUDICIALES CAMARGO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COCRDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021
Rep. Legal: Fecha de expedicidn:
02/06/2022
CLAUDIA  JULIANA CAMARGO
CERTIFICADO ANTECEDENTES CAMARGO 15Y 16 | CUMPLE
FISCALES .
Empresa: Fecha de expedicion:
02/06/2022 .
MAREES SAS ESP
Rep. Legal Suplente: Fecha de
expedicion: 02/06/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES CLAUDIA ~ JULIANA ~ CAMARGO
CAMARGO 13Y 14 CUMPLE
DISCIPLINARIOS s
Empresa: Fecha de expedicion:
02/06/2022
MAREES SAS ESP
LIBRETA MILITAR HOMBRES .
MENORES DE 50 ANOS No Aplica N/A NC APLICA
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | A"€X@ formato 17| CUMPLE
PROHIBICIQNES {ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA CONTRATAR Anexa formato 26 CUMPLE
(ANEXO 3)
Fecha de expedicién: 02/06/2022
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL
DE MEDIDAS CORRECTIVAS CLAUDIA JULIANA CAMARGO 12 CUMPLE
CAMARGO
Anexa certificacion expedida por la
representante legal y el contador,
en la cual certifica esta al dfa en el
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - . .
APORTES PARAFISCALES pago de seguridad social. 18 AL 23| CUMPLE
Anexa planilla de seguridad social
No 9435806995 periodo 2022-05
Se realizdé verificacién en la
KARDEX DE PROVEEDORES plataforma vy se  encuentra N/A CUMPLE
actualizado
HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL |Anexa hoja de vida de persona 24 CUMPLE
O JURIDICA juridica diligenciada
] Anexa certificacion  bancaria de
CERTIFICACION BANCARIA BANCO DE BOGOTA, de fecha de 25 CUMPLE
expedicién 06 de junio de 2022
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES N/A N/A N/A
FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciade | 32 Y 33 | CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUGCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTI|A DE CALIDAD
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CONCEPTOQO

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes y juridicos de la propuesta presentada
por MAREES SAS ESP con Nit No. 900030700-0, representada legalmente por CLAUDIA
JULIANA CAMARGO CAMARGO, identificada con Cedula de Ciudadania No 1.020.739,698, por
un valor de DOS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS M/CTE
($2.572.090), vy verificados los documentos, se encuentra gue la propuesta NO CUMPLE segln lo
establecido en el Convocatoria Pubiica No 035 de 2022. -

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

LAURA CATHERINE RIV

Proyectd: Andrea Nathaly Tarazana Malagon — Técnico Administrativo -4-\.—\,,,[

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REFRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EVALUACION TECNICA
VERSION: 01 PRELIMINAR Fecha: 01/07/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

E.S.E HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de fa(s) propuesta(s) presentadas, informando

OBJETO DEL PROCESO: “PRESTAR EL SERVICIO DE LAVADQ Y DESINFECCION DE LOS TANQUES
DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL
DE TUNJA".

PROPONENTES: MAREES S.A.S E.S.P

FECHA: 13 de Junio de 2022

MAREES VALOR
ITEM CANTIDAD SAS PROMEDIO CUMPLE/NO CUMPLE
1| Servicio de Lavadoy $884.210 $884,210 CUMPLE: FOLIQS 27-28
desinfeccidn de 2
tangue aéreo de 75
m3 aprox.
2| Servicio de Lavadoy $1.277.210 | $1.277.210 CUMPLE: FOLIOS 27-28
desinfeccidn de
. 2
tangue subterraneo
de 300 m3 aprox.
SUB-TOTAL $2.161.420| 52.161.420 CUMPLE
WA {19%) $410.669 $410.670 CUMPLE
TOTAL $2.572.000 | $2.572.090 CUMPLE

PROPONENTE: MAREES S.A.S

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

fTEM | DESCRIPCION | OBSERVACIONES FOLIOS CUTIPLE/ NO
Servicio de Lavado y Se realizaran dos 29-30 CUMPLE
desinfaccidn servicios:
tanques de
almacenamiento de
1 agua potable Primer servicio: En
(Elevados y el mes de junio se
subterraneos) de la realizara lavado y
E.S.E hospital desinfeccién a los
Universitario San tanques de

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Rafael Tunja y almacenamiento
tanques de las elevados y
sedes de expansion | subterrdneos de la
hospitalarias. E.S.E Hospital
Universitario San
Rafael de Tunja.

Segundo servicio:
En el mes de
diciembre se

realizara lavado y
desinfeccién a los
tanques de .
almacenamiento
elevados y
subterraneaos de la
E.S.E Hospital
Universitario San
Rafael de Tunja.

El contratista
entregara
certificacion que
avale el lavado y
desinfeccion de los
tanques de
almacenamiento de
agua potable ante
secretaria de Salud
de Boyaca y demas
entes de control,

El contratista
presentara informe
con registro
fotografico a color de
la actividad realizada
de antes y después
del lavado y donde
aparezca el personal
que realiza la
actividad.

Adicionalmente, se
deben incluir
fotografias de las

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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mediciones de cloro
residual y PH antes y
después de realizada
la actividad en cada
tanque donde se
evidencie el equipo
con el cual se realizd
la medicién.
El servicio de lavado 29-30 CUMPLE
debe realizarse con
hidro lavadoras o
equipas que
permitan una
remocion eficiente.
2 Equipos Suministrar al area 29-30 CUMPLE
de gestion ambiental
hojas de vida de los
equipos a utilizar
previo a la
realizacion de la
actividad.
Suministrar hojas de 29-30 CUMPLE
. . seguridad de fodas
3 HOJ;: SdfstS:r?;:gad sustancia.s a utilizar
quimicas previo a la
realizacion de la
actividad.
Permiso de Trabajo Serdebe entregar al 29-30 CUMPLE
ider de salud y
en .a't”.r?s de la seqguridad en el
I’(‘ft't.“‘?'?“ antes | ¢ abajo de la E.S.E.
el inicio de la \ , N
actividad, esto Hospital Unlvers!tarlo
. - e San Rafael Tunja el
incluye inspeccion iso de trabaio
de los equipos para pem:rseovio ala )
5 tral?ajo en.a'llturas €| realizacion de cada
inspeccion de s
escaleras o servido.
andamios seguin
corresponda .
validacll%n de ra Dotadion de
ATS (Andlisis de Elementos de
Trabajo seguro) Proteccidn Personal
presentada de acuerdo con la
labor a realizar,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Debe entregarse 29-30 CUMPLE
junto con la

propuesta y al area
de Gestion ambiental
previo a la
realizacion de cada
servicio el concepto

Conceptg favorable favorable vigente
5 secretaria de salud emitido por
de Boyaca P

secretaria de Salud
de Boyaca que lo
acredite para realizar
lavado y desinfeccion
a tangues de
almacenamiento de
agua potable.

T
i

o __VERIFICACION REQUISITOS DE:EXPERIENCIA =i S RO
ITEM__ | "OBSERVACION = . for7h% | “CUMPLE/ NO CUMPLE
Contrato 1

Empresa / Entidad: Empresa social del estado- Gustavo
Romero Hernandez

Objeto: Fumigacidn, desratizacion, control de plagas,
lavado y desinfeccién de tanques de almacenamiento 34-36
de agua potable de la E.S.E. Gustavo Romero

Hernandez,
EXPERIENCIA | valor dei contrato: $2.000.000
ESPECIFICA Valor en SMMLV:2 CUMPLE
DEL Contrato 2

Empresa [ Enbdad; E.S.E Hospital Santa Ana
CONTRATISTA Objeto: Prestacion de servicios técnicos en saneamiento
ambiental para lavado y desinfeccién de los tanques de
almacenamiento de agua potable {4 tanques de 100 L; 37-41
1 tanque de 5000 L vy un tanque subterrdneo) de la
E.S.E Hospital Santa Ana de Muzo
Valor del contrato: $3.100.000
Valor en SMMLYV: 3.1

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por la empresa
MAREES S.A.S identificada con Nit. 900.030.700-0 representada legalmente por la sefiora CLAUDIA
JULTIANA CAMARGO CAMARGO con C.C. 1.020.739.698 de Bogotd por un valor de DOS
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS M.CTE ($ 2.572.090), se
encuentra que la propuesta cumple con todos los requisitos establecidos en los términos de
referencia.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

Atentamente, C@'f‘ J

MONICA MARIA LONDONO FORERO
Asesora de Desarrollo de Servicios
Hospital Universitario San Rafael de Tunja

C.C. Carpeta dgl contrato

Elaboro? RA NA IA é{%oggfﬂﬁ%ﬁ

Lider Sistema de Gestién Ambiental

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARID SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TR.AVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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